一一般般社社団団法法人人  北北関関東東婦婦人人科科ががんん臨臨床床試試験験ココンンソソーーシシアアムム

第第 2255 回回ＧＧＯＯＴＴＩＩＣＣ教教育育セセミミナナーーののごご案案内内

平成 28 年 12 月

GOTIC 正会員・賛助会員の皆様

平素より GOTIC 臨床研究に多大のご協力をいただき、ありがとうございます。

さてこのたび、第 25 回 GOTIC 教育セミナーを下記の要領で開催いたします。

今回は新年の教育セミナーにふさわしいよう、数々の趣向を凝らした内容に致

しました。

まず、GOTIC 研究の進捗報告、GCIG の参加報告を行います。続いて埼玉医科

大学総合医療センター ブレストケア科の矢形寛先生に遺伝性乳癌・卵巣癌につい

てご講演いただきます。

お誘い合わせのうえふるってご参加ください。

GOTIC 理事長       鈴 木 光 明

GOTIC 運営委員会 委員長 藤 原 恵 一

記

開催日時 ：平成２9 年 1 月 21 日（土）17：00～20：15

※お弁当、ビールなどを準備いたします

場  所 ：ビジョンセンター東京 地下１階 101 室

            東京島中央区八重洲 2-3-14 ケイアイ興産東京ビル

             TEL: 03-6262-3553（代表）

          参 加 費 ：無 料

（賛助会員には、1 社あたり 2 名までの参加でお願いいたします）

 参加を希望される方は、別紙参加申込書を 1/5 までに GOTIC 事務局 FAX

（049-292-9048）かメール添付（gotic@gotic.jp）で送信してください。

プ ロ グ ラ ム

・開会の辞

・GOTIC 研究進捗報告                 各試験研究責任者

・GCIG 参加報告

自治医科大学附属病院       高 橋 詳 史 先生

兵庫県立がんセンター         長 尾 昌 ニ 先生

埼玉医科大学国際医療センター  藤 原 恵 一 先生

・講演

 「遺伝性乳癌卵巣癌症候群の診療が目指すもの」

埼玉医科大学総合医療センター ブレストケア科 教授

 矢 形   寛 先生

・閉会の辞

主催 一般社団法人 北関東婦人科がん臨床試験コンソーシアム（GOTIC）

第第 2255 回回 GGOOTTIICC 教教育育セセミミナナーー  抄抄録録

＜講演＞

「遺伝性乳癌卵巣癌症候群の診療が目指すもの」

埼玉医科大学総合医療センター ブレストケア科 教授

 矢 形  寛 先生

 現代の医療は，エビデンスに基づく医療，チーム医療，患者中心の医療の３つ

の柱から成っている．遺伝性乳癌卵巣癌症候群（HBOC）に関しても多くのエビ

デンスが蓄積し，以前より国際的なガイドラインに明記されているものである．

本医療をつつがなく遂行するためには，乳腺科医，婦人科医，遺伝専門医，およ

びさまざまな医療スタッフからなるチーム医療が重要である．また，遺伝カウン

セリングという十分に良好な患者との関係のもとに行われるべきものであり，患

者中心の医療に他ならなない．すなわち HBOC 診療は現代医療の３つの柱がな

ければ実践不可能なものである．近年，多くの施設で HBOC 診療可能な体制が

できつつあるが，患者を遺伝カウンセリングにつなげられない，遺伝子検査が進

まない，検査はできてもリスク低減手術や有効なサーベイランスが円滑に行えな

いなどの問題を抱えているのが現状であろう．そこで HBOC に関するエビデン

スと，その診療の実際について述べ，皆様と情報を共有できれば幸いである．

＜ 会 場 地 図 ＞

ビジョンセンター東京

東京都中央区八重洲２-3-14 ケイアイ興産東京ビル

Tel： 03-6262-3553

最寄駅からの所要時間

電車をご利用の場合

 ・JR 東京駅 八重洲南口 徒歩 2 分 （地下街 4 番出口 徒歩 1 分）

 ・東京メトロ銀座線京橋駅 7 番出口徒歩 4 分

返信先    GOTIC 事務局 FAX : 049-292-9048

E-mail : gotic@gotic.jp

平成２9 年 1 月 21 日（土）17：00～

於）ビジョンセンター東京

ご参加いただける方は、1 月 5 日（木）までに GOTIC 事務局へ FAX

（049-292-9048）かメール添付（gotic@gotic.jp）にてご返信くださいます

ようお願いいたします。

施 設 名 氏  名 e-mail

(卒年度：   年度卒)

(卒年度：   年度卒)

(卒年度：   年度卒)

(卒年度：   年度卒)

(卒年度：   年度卒)

[問い合わせ先]

   GOTIC 事務局

 〒350-0451 埼玉県入間郡毛呂山町毛呂本郷５ グランビルⅡ４０１

         TEL ： ０４９－２９２－９０４３

         FAX ： ０４９－２９２－９０４８

         E-mail： gotic@gotic.jp

一一般般社社団団法法人人  北北関関東東婦婦人人科科ががんん臨臨床床試試験験ココンンソソーーシシアアムム

第 25 回 GOTIC 教育セミナー 参加申込書

	GOTIC_Seminar_25
	第25回GOTIC教育セミナー参加申込書（正会員）